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آغاز ساخت 2هزار واحد مسکونی 
در بوشهر 

عملیات اجرایی ۲هزار واحد مســکونی از سهمیه 10هزار 
واحدی استان بوشــهر در قالب نهضت جهش تولید مسکن 
آغاز شد. به گزارش همشهری، استاندار بوشهر در این آیین 
با اشــاره به اینکه این عملیات به‌کار فرهنگی تبدیل شــده 
اســت، گفت: مدیران کل راه و شهرســازی و بنیاد مسکن 
استان بوشــهر حرکت بزرگ ساخت مســکن در شهرها و 
روستاها با نگاه جهادی و انقلابی را مدیریت می‌کنند. احمد 
محمدی‌زاده با بیان اینکه ۷۰هزار میلیارد تومان سالانه در 
ساخت مســکن در استان ســرمایه‌گذاری می‌شود، افزود: 
ساخت 10هزار واحد مســکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در بوشهر آغاز شده و سهمیه اســتان بوشهر از یک میلیون 
واحد مسکونی در کل کشور در یک سال 10هزارو 600واحد 
مسکونی است. به‌گفته او، براساس برنامه‌ریزی تا اوایل پاییز 
امسال ساخت واحدهای مســکونی در استان بوشهر باید به 
20هزار واحد برسد و مسئولان دستگاه‌های مرتبط در حال 
برنامه‌ریزی برای تحقق این مهم هســتند. استاندار بوشهر 
همچنین از آغاز ســاخت 2500واحد مســکونی دیگر در 
هفته آینده در نقاط مختلف اســتان خبر داد و خاطرنشان 
کرد: مدت ساخت این واحدهای مســکونی 2ساله است و 
باید هر سال 10هزار واحد مسکونی تحویل متقاضیان شود. 
محمدی‌زاده باتأکید بر حمایت از طرح خودمالکی در طرح 
ملی نهضت مسکن خاطرنشان کرد: در این حوزه‌ها اشخاص 
می‌توانند با زمین شــخصی و اســتفاده از تسهیلات بانکی 
صاحب مسکن شوند و مورد حمایت ویژه قرار می‌گیرند. وی 
از واگذاری زمین برای ساخت مسکن در شهرها و بخش‌ها 
خبر داد و بیان کرد: در شهرهای کوچک ضمن قطعه‌بندی 
اراضی، زمین به واجدان شــرایط برای ســاخت مسکن با 
پرداخت وام واگذار می‌شــود. معاون امور عمرانی استاندار 
بوشهر هم در این آیین گفت: مسکن به‌عنوان موتور پیشرو و 
محرک اقتصادی است و اجرای نهضت جهش تولید مسکن 
علاوه بر حل مشکل مســکن مردم، نقش تحول‌آفرینی در 
رونق اقتصادی دارد. محمد هادی رستمیان افزود: با اجرای 
نهضت جهش تولید مسکن آثار و عواقب بسیار مهمی برای 
مردم به‌ویژه محرومان به‌دنبال دارد. وی اظهار کرد: براساس 
برنامه‌ریزی انجام شده این ۲هزار واحد مسکونی در زیربنای 
۲۰۰هزار مترمربع با 1400میلیارد تومان ســرمایه‌گذاری 
ساخته می‌شود. رستمیان اضافه کرد: از ۱۰هزار و ۷۲۶واحد 
سهمیه سال اول مسکن در بوشهر عملیات اجرایی طرح‌هایی 
در قالب 28460واحد، 1600واحــد، 3316واحد و ۲هزار 
واحد مسکونی آغاز شده است. وی ادامه داد: این پروژه‌ها با 
توجه به اینکه صنعت ساختمان از گودبرداری، فونداسیون 
تا مراحل انتهایی مشاغل بسیاری ایجاد می‌کند زمینه رونق 

چرخه صنعت را فراهم می‌کند.

سیده‌زهرا عباسیگزارش
روزنامه‌نگار

طی روزهای گذشته خبری مبنی بر معرفی قزوین 
به‌عنوان پایتخت و همچنین پایلوت توســعه ورزش 
ملی چوگان منتشر شد؛ در این خبر ذکر شده بود این 
ورزش از زمان سلطنت شاه عباس صفوی در قزوین 
به‌وجود آمده و بعد از انتقال پایتختی به اصفهان در 
این شهر دنبال شده و از این‌رو قزوین پایتخت ورزش 

ملی چوگان می‌شود.
با وجود این، رئیس فدراســیون چوگان با تأکید بر 
سابقه 3هزار ســاله این ورزش کهن تأکید می‌کند 
پایتخت چوگان در ایران به‌دلیــل قدمت تاریخی و 
وجود میدان نقش جهان به‌عنوان یک میدان منطبق 
با استانداردهای جهانی، اصفهان است و فدراسیون 

برنامه‌ای برای انتخاب پایتخت جدید ندارد.
هرچند طرح توســعه و احیــای ورزش چوگان در 
همه استان‌ها به‌ویژه در اســتان‌های فارس، اردبیل، 
چهارمحال‌وبختیاری، کرمانشاه، یزد و گلستان به‌دلیل 
وجود ظرفیت‌های بی‌شماری چون اسب و سوارکار در 

دستور کار است.

قزوین دررؤیای پایتختی چوگان
معرفی قزوین به‌عنوان پایتخت ورزش ملی چوگان، 
اختصاص زمین برای ورزشــکاران رشته چوگان در 
قالب مصوبه‌های سفر رئیس‌جمهوری و تعیین قزوین 
به‌عنوان پایلوت توسعه ورزش چوگان خبرهایی بود 
که طی روزهای گذشته‌به نقل از  رئیس فدراسیون 
چوگان ایران منتشر شــد. مدیرکل ورزش و جوانان 
استان قزوین هم در گفت‌وگو با همشهری با اعلام این 
اخبار اظهار می‌کند: مجمع انتخاباتی هیأت استانی 
چوگان چند روز پیش برگزار شد و با توجه به اینکه 
قزوین خاستگاه چوگان در ایران محسوب می‌شود، 
رئیس فدراسیون چوگان این استان را پایتخت اعلام 
کردند. عباس علائی‌مقدم با اشاره به برنامه‌ریزی برای 
برگزاری لیگ درون استانی در فصل جاری، میزبانی 
روســتای خونان از مسابقات کشــوری و برگزاری 
همایش‌های مرتبــط می‌گوید:‌ فعلا 3شهرســتان 
بوئین‌زهرا، البرز و قزوین در این زمینه فعال هستند 
و تلاش ما این است که ورزش چوگان در باشگا‌ه‌های 
سوارکاری شهرستان‌های دیگر هم توسعه یابد. تلاش 
قزوین برای توسعه و احیای ورزش چوگان از سال93 

آغاز شده اســت؛ نخستین بار در این ســال بود که 
همزمان با جشنواره روز قزوین، ورزش چوگان بعد از 

350سال، بار دیگر در این استان اجرا شد.

تکذیب پایتختی قزوین 
گرچه تیتر اخبار منتشــر شــده از انتخابات مجمع 
انتخاباتی هیأت چوگان قزوین همه حول پایتختی 
این استان است، اما رئیس فدراسیون چوگان ایران 
این خبر را تکذیب می‌کند و به همشهری می‌گوید: 
هفته پیش رئیس هیأت چــوگان قزوین تغییر کرد 
و رئیس جدید هیأت انتخاب شــد. بــا توجه به این 
انتخابات موضوع لیگ درون استانی و میزبانی به‌عنوان 
برنامه‌های در دستور کار هیأت چوگان قزوین اعلام 
شد. اما قرار نیســت با این صحبت‌ها قزوین پایتخت 
چوگان شود و من نیز چنین چیزی را اعلام نکرده‌ام. 
ابراهیم نوزایی توضیح می‌دهد:‌ چوگان نقطه شروعی 
داشته و بیش از 400ســال پیش در قزوین توسط 
شــاه عباس صفوی در میدان عباسی بازی می‌شده 
و هم‌اکنون میدان و زمین بازی موجود است. بعد از 
قزوین این ورزش به اصفهــان منتقل و میدان نقش 

جهان به همین دلیل ساخته می‌شــود، اما اینکه با 
چنین قدمتی بگوییم قزوین پایتخت چوگان شــده 
است، صحت ندارد. او با اشــاره به ادعاهای تاریخی 
استان‌هایی چون کرمان، فارس، آذربایجان شرقی، 
ایلام و قزوین درباره قدمت این ورزش ادامه می‌دهد: 
اینها مدعیان تاریخی هستند اما پایتخت چوگان با 
توجه به‌وجود میدان نقش جهان، اســتاندارد بودن 
آن، پابرجا بودن دروازه‌های سنگی و ثبت جهانی در 
یونسکو، اصفهان است و برنامه‌ای برای تغییر و تعیین 

پایتخت جدید نداریم.

 توسعه چوگان در استان‌ها 
یکی از برنامه‌های فدراسیون چوگان اما نه فقط در قزوین 
که در همه استان‌ها گســترش و احیای این ورزش کهن 
است. رئیس فدراسیون چوگان در این‌باره توضیح می‌دهد: 
ما از مدیران کل ورزش استان‌ها خواستیم برای تشکیل 
هیأت‌های شهرســتانی چوگان و توسعه زیرساخت‌های 
این ورزش اقدام کنند. به‌گفته نوزایــی، فارس، اردبیل، 
چهارمحال‌وبختیاری، کرمانشــاه، یزد و گلستان به‌دلیل 
ظرفیت‌های زیاد، تعداد زیاد  اسب و سوارکار بیشتر از سایر 

استان‌ها مورد  توجه هستند.

اصفهان، همچنان پایتخت چوگان ایران
‌با وجود قدمت تاریخی برخی استان‌ها، فدراسیون چوگان به‌دلیل ثبت میدان نقش جهان، اصفهان را پایتخت این ورزش ملی می‌داند

عدد خبرمسکن 

مدیر دفتر مهندســی رودخانه‌ها و سواحل 
شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از اخذ سند 
حــدود ۱۲هــزار هکتار بــرای بســتر رودخانه 
زاینــده‌رود در اســتان اصفهــان خبــر داد. 
به‌گزارش ایســنا، احمدرضا صادقی اظهار 
کرد: شرکت آب منطقه‌ای از حدود 4سال 
پیش برای گرفتن سند رودخانه اقدام کرد که 
سند بستر رودخانه زاینده‌رود در اصفهان، 
مبارکــه، فلاورجــان، فریــدن، چــادگان، 

لنجان، خمینی شهر و ورزنه صادر شد.
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معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
ایــام از اســتقرار اکیپ‌های راهســازی ۵ 
استان پشتیبان ایلام در مسیر تردد زائران 
اربعین خبر داد. به گزارش تسنیم، سعید 
هژبری اظهار کــرد: نماینده تــام الاختیار 
راهــداری وظیفــه نظــارت بــر اقدامــات 
عمرانی استان‌های معین را برعهده دارد 
و هــر 3روز یک‌بــار بایــد گــزارش عملکرد 
این استان‌ها را به مسئولان ارشد استان 

ارائه دهد.
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مازندرانعکس خبر

مرداب هسل، بوم نقاشی طبیعی
»هسل« به‌معنای آب راکد نام یکی از جاذبه‌های دیدنی و 
بکر مازندران است که در فصول مختلف سال به رنگ‌های 

مختلفی در می‌آید.
فصل بهار نیز از زمان‌هایی است که زیبایی این مرداب 
دوچندان شده و مسافران زیادی را جذب خود می‌کند. 
مرداب هسل در کنار روستای طلاجو واقع در شهرستان 

چالوس در استان مازندران قرار دارد.
منبع: باشگاه خبرنگاران جوان 

بوشهر

اسناد تاریخی چه می‌گویند؟
اسناد تاریخی نشان می‌دهند شاه عباس صفوی چوگان باز بوده ‌است و حتی پیش از اینکه به 

اصفهان برود در قزوین که پایتخت آن زمان ایران بوده چوگان بازی می‌کرده‌است.
همچنین میدان نقش جهان اصفهان برای بازی چوگان بنا نهاده شده بود و حالا گرچه اصفهان 
با میدان نقش جهان به مهد بازی چوگان در جهان شهره شده اما برخی یافته‌های تاریخی از 
سابقه 800ساله تبریز، 900ساله ایلام، 300ساله اصفهان و 150ساله تهران در بازی کهن چوگان 
خبر می‌دهند. این ورزش در ایران پس از صفویان کم‌کم‌رو به فراموشی رفت و هرچند در زمان 
پهلوی دوباره مورد توجه قرار گرفت، ولی مانند گذشــته رواج نیافت. حالا اما احیا و توسعه 

ورزش چوگان در استان‌ها مورد توجه قرار گرفته است.

مکث


